
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO POLITICHE DI SVILUPPO

 
(cod. DP.A3.01.3E.01) SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4318 DEL 15-09-2016

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO/MANIFESTAZIONE DI INTERESSE/INFORMATIVA
RIVOLTO AI POTENZIALI BENEFICIARI DEGLI INTERVENTI DI POLITICHE ATTIVE DA
DEFINIRE ALL'INTERNO DEL PROGETTO DI RICONVERSIONE E RIQUALIFICAZIONE
INDUSTRIALE (PRRI) E MODELLO DI VERIFICA DEI REQUISITI DI APPARTENENZA
ALLA PLATEA DEI LAVORATORI COINVOLTI DA SITUAZIONI DI CRISI INDUSTRIALE
COMPLESSA - APPROVAZIONE MODELLI
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  TONIO VALENTINO FEROCINO

 
Campobasso, 15-09-2016
 

 

1/3ATTO N. 1 DEL 15-09-2016



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 419 del 4 agosto 2015 avente ad oggetto "Art. 27 della
Legge n. 134 del 7 agosto 2012 e ss.mm.Ii.. Istanza di riconoscimento della "Situazione di crisi industriale
complessa" presentata dalla Regione Molise. – Approvazione PRRI – Progetto di Recupero e
Riconversione Industriale", con la quale si provvedeva ad approvare il Progetto di massima di
Riconversione e di Riqualificazione Industriale – PRRI per l’area di crisi industriale complessa del Molise
DATO ATTO che con Decreto del 7 agosto 2015 il Ministero dello Sviluppo Economico, ai sensi e per gli
effetti di cui all'articolo 1 del decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 31 gennaio 2013, ha
accertato “le condizioni per il riconoscimento di crisi industriale complessa, con impatto significativo sulla
politica industriale nazionale, per il territorio ricompreso tra le due province di Isernia e Campobasso
corrispondente ai Comuni di Venafro (IS), Campochiaro (CB) e Bojano (CB) e per le aree di localizzazione
delle aziende dell’indotto”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 125 del 23 marzo 2016 avente ad oggetto: Art. 27 della
Legge n. 134 del 7 agosto 2012 e ss.mm.Ii.. "Area di crisi industriale complessa del Molise" –
Riconoscimento area di crisi complessa con Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 07.08.2015
– Individuazione della perimetrazione dell’area e definizione bacino lavoratori, con la quale si stabilisce –
tra l’altro – di:

·       approvare la definizione del bacino dei lavoratori;
·       predisporre un Data Base dinamico nel quale raccogliere, catalogare e certificare tutti i
lavoratori, anche se successivamente individuati, che presentino i requisiti richiesti per beneficiare
degli interventi previsti nel Progetto di Riconversione e Riqualificazione Industriale (PRRI);

VISTE la Deliberazione di Giunta Regionale n. 196 del 5 maggio 2016 e la Deliberazione di Giunta
Regionale n. 422 del 31 agosto 2016 con le quali si è provveduto ad integrare l’elenco dei comuni rientranti
nel perimetro dell’area di crisi industriale complessa del Molise allegato alla Deliberazione di Giunta
Regionale n. 125 del 23 marzo 2016 summenzionata;

VISTE l' "Avviso pubblico/Manifestazione di interesse/Informativa rivolto ai potenziali beneficiari degli
interventi di politiche attive da definire all’interno del progetto di riconversione e riqualificazione industriale
(PRRI)" e il "Modello di verifica dei requisiti di appartenenza alla platea dei lavoratori coinvolti da situazioni
di crisi industriale complessa" entrambi elaborati da questo Servizio in collaborazione con l'assistenza
tecnica di Italia Lavoro e della competente struttura dell'INPS, allegati a questo provvedimento del quale
formano parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che, al fine della piena efficacia giuridica dei summenzionati atti occorre dar luogo alla
loro approvazione e pubblicazione sul Bollettino Ufficiale e, quale ulteriore pubblicità notizia, nel sito
istituzionale della Regione Molise;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:
di approvare l' "Avviso pubblico/Manifestazione di interesse/Informativa rivolto ai potenziali beneficiari degli
interventi di politiche attive da definire all’interno del progetto di riconversione e riqualificazione industriale
(PRRI)" e il "Modello di verifica dei requisiti di appartenenza alla platea dei lavoratori coinvolti da situazioni

2/3ATTO N. 1 DEL 15-09-2016



di crisi industriale complessa" come predisposto dal gruppo tecnico incaricato allegati a questo
provvedimento sotto la voce "ALLEGATO 1" e "ALLEGATO 2";

di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione e, quale ulteriore pubblicità
notizia, sul sito internet istituzionale.

Il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa, ai sensi del punto 6.1
della Direttiva adottata con deliberazione della Giunta Regionale n. 376 del 1° agosto 2014.

 

 
 SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Il Direttore
 CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 1 DEL 15-09-2016


